お買い上げいただき、まことにありがとうございます。
ご使用前にこの取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
お読みになったあとは、ご使用になる方がいつでも取り出せる場所に、大切に保管してください。
取扱説明書
日常の点検・手入れのしかた………………… 23
故障・異常の見分けかたと処置のしかた…… 24
保管（長期間（夏場など）使用しないとき）・廃棄のしかた… 27
部品のご注文のしかた………………………… 29

予告なく変更することがあります。
その他の部品についてはお買い上げの販売店にご相談ください。
次の別売部品は、お買い上げの販売店にご注文ください。その際は、型式の呼び・部品名をはっきりとお伝
えください。また、インターネットでもご注文ができます。
設置・配管セット
　24,500円（税抜）
油タンク
・95L型　：24,000円（税抜）
・200L型：42,000円（税抜）
スポイト
　165円（税抜）
※付属品として付けてあります
  が別途用意もしています。
別 売 部 品
裏表紙
送油ホース
（ハウス専用ゴムホース）
　・5m ： 9,400円（税抜）
 ・20m：33,400円（税抜）
点
検
・
そ
の
他
30
仕　様
使用方法・お手入れのしかた・修理のご相談・別売部品の購入などは、お買い上げの
販売店にご相談ください。
　○　補修用性能部品とは、その製品の機能を維持するために必要な部品です。
　○　本機器の補修用性能部品は、製造打切り後９年保有しています。
◆保証書（別添付）
　　○　保証書は、必ず「お買い上げ日、製造番号、販売店名」などの記入をお確かめのうえ、販売店からお受け
　 取りください。
　　○　販売店の記載がないときは、それを証明する領収書などが必要となりますので、一緒に保管してください。
　　○　内容をよくお読みのあと、大切に保管してください。
保証について
補修用性能部品について
◆保証期間
　保証期間は、お買い上げ日から本体１年間です。
　他にも有料となることがありますので、保証書をよくお読みください。
型 式 の 呼 び
使 用 燃 料
燃料消費量　最　 大
　　 最　 小
適  用  ハ  ウ ス  面  積
外 形 寸 法
 （ 高 さ × 幅 × 奥 行 ）
質 　 量
電源電圧及び周波数
　 最　 大
定格消費電力　燃 焼 時
　 待 機 時
安 全 装 置
そ の 他 の 装 置
付　　　　属　　　　品
RA-43K
灯油（JIS１号灯油）
0.418 L/h
0.082 L/h
約 ３ a（100 坪）まで
435 mm×439 mm×312 mm
（置台を含む）
約8.2 kg
AC100 V　50/60 Hz
390/390 Ｗ（点火初期に短時間発生）
144/144 W（大火力時）
65/ 65 W（小火力時）
1.2/1.2 W
停電安全装置、対震自動消火装置、燃焼制御装置、点火安全装置
不完全燃焼防止装置、過熱防止装置